
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa d'atto e ratifica deliberazione n. 2308 del 07.07.2017 dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania «Contratti stipulati dall'ASP di Catania nell'ambito della gara telematica regionale
triennale afferente la fornitura dei Farmaci , Mezzi di contrasto, soluzioni infusionali ed emoderivati
necessari alle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia nonché la Fondazione Istituto San Raffaele G. Giglio
di Cefalù, per l'Ismett di Palermo e l'IRCCS Centro Neurolesi di Messina. Determinazioni in ordine alla
prosecuzione dei contratti relativi ai farmaci non aggiudicati nella procedura di gara regionale definita
con D.A.S. n. 975 del 05.06.2017 e per i farmaci già inseriti in PTORS alla data del 30.06.2017».

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 20 17
Sub aggregato di spesa

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria

Il Responsabile del procedimento
II Dirìgente Responsabile del {

Seduta del giorno Uff

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

de|la Sig.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

con nota prot. n. 47 del 10.07.2017 l'ASP di Catania ha comunicato di aver proceduto, con deliberazione n. 2308

del 07.07.2017, alla prosecuzione per un periodo massimo di mesi sei , con decorrenza dal 01.07.2017, dei

contratti stipulati a seguito della definizione delle procedure afferenti la gara telematica regionale per la

fornitura dei Farmaci, Mezzi di contrasto, soluzioni infusionali ed emoderivati necessari alle Aziende Sanitarie

della Regione Sicilia nonché la Fondazione Istituto San Raffaele G. Giglio di Cefalo, per l'Ismett di Palermo e

l'IRCCS Centro Neurolesi di Messina e riguardanti, nello specifico, tutti i farmaci non aggiudicati dalla CLIC di cui

al D.A.S. n. 975/2017;

la proroga comprende anche i farmaci ammessi in PTORS nel periodo tra il 01.06.2016 al 30.06.2017 per i quali

l'ASP di Catania , nella qualità di Azienda Capofila, aveva già contrattualizzato e/o iniziato delle attività di

negoziazione per come previsto dal disciplinare di gara;

i contratti cesseranno automaticamente , ancor prima del 31.12.2017, nel caso in cui si pervenga alla definizione

della gara, per i suddetti farmaci, espletata dalla Centrale Unica di Committenza;

Che, alla nota prot. n. 457/2017 risulta allegata la delibera 2308 del 07.07.2017;

Che, pertanto, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento delle determinazioni assunte dall'Asp di

Catania come riportate nella delibera n. 975 del 07.07.2017;

Che, occorrerà procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale prorogando al 31.12.2017, data ultima, i contratti

presenti nella procedura AREAS in dotazione a questa Azienda ed afferenti a tutti i farmaci non aggiudicati dalla CLIC di cui

al D.A.S. n. 975/2017 e i farmaci ammessi in PTORS nel periodo tra il 01.06.2016 al 30.06.2017 per i quali l'ASP di Catania ,

nella qualità di Azienda Capofila, aveva già contrattualizzato e/o iniziato delle attività di negoziazione per come previsto

dal disciplinare di gara;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni della delibera con la quale l'ASP di Catania ha formalizzato la proroga contrattuale;

Considerato che, prima della comunicazione dell'avvenuta proroga dei rapporti contrattuali afferenti la gara regionale

esperita dall'ASP di Catania, :

con nota prot. n. 31720 del 26.06.2017, la Centrale Unica di Committenza aveva autorizzato le Aziende del SSR

ha procedere con contratti ponte fino all'aggiudicazione della nuova gara regionale per quanto concerne le

molecole di farmaci non aggiudicate « perché i relativi lotti sono andati deserti o nel caso di molecole di nuovo

inserimento in PTORS»;

questa Azienda aveva avviato, giusta nota prot. n. 8807del 27/06/2017, le procedure necessarie ad assicurare

continuità nell'approvvigionamento dei farmaci mediante la stipula di contratti ponte;



alcune ditte hanno riscontrato la richiesta di questa ARNAS presentando offerta per i farmaci non aggiudicati

dalla CUC di cui al D.A.S. n. 975/2017 e per i farmaci ammessi in PTORS nel periodo tra il 01.06.2016 al

30.06.2017;

si ritiene di dover prendere atto che gli effetti dell'attività istruttoria svolta da questa Azienda e i riscontri delle ditte

farmaceutiche sono caducati attesa l'avvenuta proroga contrattuale;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del[Direttore Sanitario\ del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della nota prot. n. 457 del

10.07.2017 e della allegata delibera n. 2308 del 07.07.2017 con la quale l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, in

qualità di Azienda Capofila, ha comunicato di aver provveduto alla prosecuzione per un periodo massimo di mesi sei, con

decorrenza dal 01.07.2017, dei contratti stipulati a seguito della definizione delle procedure afferenti la gara telematica

regionale per la fornitura dei Farmaci , Mezzi di contrasto, soluzioni infusionali ed emoderivati necessari alle Aziende

Sanitarie della Regione Sicilia nonché la Fondazione Istituto San Raffaele G. Giglio di Cefalù, per l'Ismett di Palermo e

l'IRCCS Centro Neurolesi di Messina e riguardanti, nello specifico, tutti i farmaci non aggiudicati dalla CUC di cui al D.A.S.

n. 975/2017;

Prendere atto che la proroga comprende anche i farmaci ammessi in PTORS nel periodo tra il 01.06.2016 al 30.06.2017

per i quali l'ASP di Catania , nella qualità di Azienda Capofila, aveva già contrattualizzato e/o iniziato delle attività di

negoziazione per come previsto dal disciplinare di gara;

Prendere atto che i contratti cesseranno automaticamente , ancor prima del 31.12.2017, nel caso in cui si pervenga alla

definizione della gara, per i suddetti farmaci, espletata dalla Centrale Unica di Committenza;

Stabilire, di procedere all'integrale ed immediato recepimento della delibera n. 2038/2017

Stabilire di procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale prorogando al 31.12.2017 , data ultima, i contratti

presenti nella procedura AREAS in dotazione a questa Azienda ed afferenti a tutti i farmaci non aggiudicati dalla CUC di cui

al D.A.S. n. 975/2017 a i farmaci ammessi in PTORS nel periodo tra il 01.06.2016 al 30.06.2017 per i quali l'ASP di Catania ,

nella qualità di Azienda Capofila, aveva già contrattualizzato e/o iniziato delle attività di negoziazione per come previsto

dal disciplinare di gara;



Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approvvigionamento sui C.E. 20001000010/ 20001000014/

20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno

successivamente create nella procedura AREAS, budget anno 2017;

Stante la necessità di garantire l'immediata operatività della procedura regionale munire la presente della clausola di

immediata esecuzione.

frettare Generale

( Dott. Giorgio GkjKo Santonocito)

I Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Anni/io)

J II Direttore Sanitario

(Dott. ssa Anna Rita Mattaliano)]

II Segretario



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'Azienda, dal giorno,

e per i successivi 10 giorni

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal.

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^^Immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione proto n. . del
OVVERO

Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile


